Г Л А В А

ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От_______06.07.2022_______                                                                 №________161-р_______

Г. ВОЛОКОЛАМСК

О проведении собраний жителей сельской местности

с целью выявления и учета мнения по вопросу
принятия решения о реорганизации

муниципальных образовательных учреждений
Волоколамского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.1998 №124-ФЗ «Об основных
гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012
№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от
06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», постановлением главы Волоколамского городского округа от
01.07.2022 №434 «Об утверждении Порядка учета мнения жителей сельской местности
при принятии решений о реорганизации или ликвидации муниципальных
образовательных организаций, расположенных в сельской местности, входящих в состав
муниципального образования Волоколамский городской округ Московской области»,

1. Провести собрания жителей сельской местности на территории Волоколамского
городского округа с целью выявления и учета мнения по вопросу принятия решения о
реорганизации муниципальных образовательных учреждений Волоколамского городского
округа (Приложение №1).

2. Утвердить Методику проведения собраний жителей сельской местности
(Приложение №2).

3. Утвердить состав представителей инициатора по проведению собраний жителей
сельской местности Волоколамского городского округа, за которыми закреплены данные
образовательные организации (Приложение №3).

4. Заместителю главы администрации Волоколамского городского округа Нагорному
А.Р. обеспечить доведение до жителей населенных пунктов  Волоколамского городского
округа, за которыми закреплены образовательные организации, участвующих в
реорганизации, о проводимых собраниях.

5. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Волоколамский край» и
разместить на официальном информационном Интернет-сайте администрации
Волоколамского городского округа.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя
главы администрации Волоколамского городского округа А.Р. Нагорного.

Глава
Волоколамского городского округа                  М.И.Сылка

Приложение №1
к распоряжению главы
Волоколамского  городского округа

от ________________ г. № ______

График
проведения собраний жителей сельской местности на территории Волоколамского городского округа

с целью выявления и учета мнения по вопросу принятия решения о реорганизации
муниципальных образовательных учреждений Волоколамского городского округа

№
п/п

Дата, время
проведения

Место проведения

Муниципальные образовательные
организации, по которым

проводится учет мнения жителей
сельской местности

Адрес

1 13.07.2022 в
17.30 часов

МОУ «Осташевская средняя
общеобразовательная школа»

МОУ «Осташевская средняя
общеобразовательная школа»,
МДОУ «Центр развития ребенка –
детский сад №7»

143623, Московская область,
Волоколамский район, с. Осташево,
ул, Школьная, д.21

2 13.07.2022 в
17.30 часов

МОУ «Болычевская основная
общеобразовательная школа»

МОУ «Болычевская основная
общеобразовательная школа»,
МДОУ «Детский сад №16»

143626,Московская область,
Волоколамский район, с. Болычево,
ул. Центральная, д. 6

3 13.07.2022 в
17.30 часов

МОУ «Спасская средняя
общеобразовательная школа»

МОУ «Спасская средняя
общеобразовательная школа»,
МДОУ «Детский сад №18»

143622, Московская область,
Волоколамский район, с. Спасс,
Микрорайон, дом 10

4 13.07.2022 в
17.30 часов

МОУ «Судниковская основная
общеобразовательная школа»

МОУ «Судниковская основная
общеобразовательная школа»,
МДОУ «Детский сад №17»

143623 Московская область,
Волоколамский район, д.Судниково,
ул.Школьная, д.11а

5 13.07.2022 в
17.30 часов

МОУ «Клишинская основная
общеобразовательная школа»

МОУ «Клишинская основная
общеобразовательная школа»,
МДОУ «Детский сад №20»

143642, Московская обл.,
Волоколамский район, д.Клишино,
микрорайон, д.13

6 14.07.2022 в
17.30 часов

МОУ «Детгородковская
средняя
общеобразовательная школа»

МОУ «Детгородковская средняя
общеобразовательная школа»,
МДОУ «Детский сад №10
общеразвивающего вида»

143615,Московская область,
Волоколамский район, с.Теряево,
ул.Морских пехотинцев,д.3

7 14.07.2022 в
17.30 часов

МОУ «Шестаковская основная
общеобразовательная школа»

МОУ «Шестаковская основная
общеобразовательная школа»,
МДОУ «Детский сад №11»

143616, Московская область,
Волоколамский район, с.Шестаково,
д.7

8 14.07.2022 в
17.30 часов

МДОУ «Детский сад №15» МДОУ «Детский сад №15» 143641, Волоколамский район, д.
Ботово, микрорайон, д. 12

9
14.07.2022 в
17.30 часов

МОУ  «Ярополецкая средняя
общеобразовательная школа»

МОУ  «Ярополецкая средняя
общеобразовательная школа»,
МДОУ «Детский сад «Сказка»

143632, Московская область,
с.Ярополец, Волоколамский район,
ул. Пушкинская, д.23

10 14.07.2022 в
17.30 часов

МОУ «Кашинская основная
общеобразовательная школа»

МОУ «Кашинская основная
общеобразовательная школа»,
МДОУ «Детский сад №14
общеразвивающего вида»

143631,Московская область
Волоколамский район, д. Кашино, ул.
Ленина, д.56

11 15.07.2022 в
17.30 часов

МОУ «Курьяновская
начальная школа – детский
сад»

МОУ «Курьяновская начальная
школа – детский сад»

143621,Московская область,
Волоколамский район, д. Курьяново,
Микрорайон, д. 4А

12 15.07.2022 в
17.30 часов

МДОУ «Детский сад № 19»

МДОУ «Детский сад № 19»

143641, Волоколамский р-он,
с. Ильинское, ул. Центральная,
д. 10

13 15.07.2022 в
17.30 часов

МОУ «Нелидовская начальная
школа – детский сад»

МОУ «Нелидовская начальная
школа – детский сад»

143628,Московская область,
Волоколамский район, д. Нелидово,
д. 10а

14 15.07.2022 в
17.30 часов

МДОУ «Детский сад № 12» МДОУ «Детский сад № 12» 143640 д. Тимонино, ул. Ново-
Тимонинская, д.12

Приложение №2
к распоряжению главы
Волоколамского  городского округа

                                                                                     от ________________ г. № ______

Методика проведения собраний жителей сельской местности

 1. До начала собрания с 17.00 часов представители инициатора проводят
регистрацию участников собрания (ФИО, год рождения, регистрация в населенных
пунктах, закрепленных за муниципальными образовательными учреждениями).
 2. Собрание в 17.30 часов открывает представитель Инициатора собрания, который
предлагает избрать председателя и секретаря собрания, а также озвучивает вопрос для
обсуждения: «Реорганизация муниципальных образовательных учреждений
Волоколамского городского округа».
 3.  Присутствующие высказывают своё мнение на собрании при обсуждении
указанного вопроса.
 4. Секретарь собрания ведёт подсчет мнений «за» и «против», результаты заносятся
в протокол собрания.
 5. Решение собрания оформляется протоколом собрания по учету мнения жителей
сельской местности путем проведения голосования.
 6. Протокол зачитывается председателем собрания участникам собрания.
 7. Протокол подписывается председателем и секретарем собрания и передается в
комиссию по оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об
изменении назначения или ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей,
являющегося собственностью Волоколамского городского округа, а также о
реорганизации или ликвидации муниципальных организаций, образующих социальную
инфраструктуру для детей.

Приложение №3
к распоряжению главы
Волоколамского  городского округа

                                                                                     от ________________ г. № ______

Состав представителей инициатора

собраний жителей сельской местности

Волоколамского городского округа

№
п/п

Наименование МОУ, МДОУ Представители инициатора
собраний

1 МОУ «Осташевская средняя
общеобразовательная школа»,
МДОУ «Центр развития ребенка – детский
сад №7»

Полежаев Д.Г., заместитель
начальника Управления системой
образования администрации
Волоколамского г.о.

2 МОУ «Болычевская основная
общеобразовательная школа»,
МДОУ «Детский сад №16»

Лобова О.В., начальник отдела
общего образования Управления
системой образования
администрации Волоколамского
г.о.

3 МОУ «Спасская средняя
общеобразовательная школа»,
МДОУ «Детский сад №18»

Ермакова Н.Л., начальник отдела
дошкольного и дополнительного
образования Управления системой
образования администрации
Волоколамского г.о.

4 МОУ «Судниковская основная
общеобразовательная школа»,
МДОУ «Детский сад №17»

Чижикова Е.А., главный эксперт
отдела дошкольного и
дополнительного образования
Управления системой образования
администрации Волоколамского
г.о.

5 МОУ «Клишинская основная
общеобразовательная школа»,
МДОУ «Детский сад №20»

Кудрявцева А.И., начальник отдела
по обеспечению деятельности
КДНиЗП Волоколамского г.о.

6 МОУ «Детгородковская средняя
общеобразовательная школа»,
МДОУ «Детский сад №10
общеразвивающего вида»

Чижикова Е.А., главный эксперт
отдела дошкольного и
дополнительного образования
Управления системой образования
администрации Волоколамского
г.о.

7 МОУ «Шестаковская основная
общеобразовательная школа»,
МДОУ «Детский сад №11»

Кудрявцева А.И., начальник отдела
по обеспечению деятельности
КДНиЗП Волоколамского г.о.

8 МДОУ «Детский сад №15» Ермакова Н.Л., начальник отдела
дошкольного и дополнительного
образования Управления системой
образования администрации
Волоколамского г.о.

9 МОУ  «Ярополецкая средняя
общеобразовательная школа»,
МДОУ «Детский сад «Сказка»

Полежаев Д.Г., заместитель
начальника Управления системой
образования администрации
Волоколамского г.о.

10 МОУ «Кашинская основная
общеобразовательная школа»,
МДОУ «Детский сад №14
общеразвивающего вида»

Лобова О.В., начальник отдела
общего образования Управления
системой образования
администрации Волоколамского
г.о.

11 МОУ «Курьяновская начальная школа –
детский сад»

Полежаев Д.Г., заместитель
начальника Управления системой
образования администрации
Волоколамского г.о.

12 МДОУ «Детский сад № 19»

Лобова О.В., начальник отдела
общего образования Управления
системой образования
администрации Волоколамского
г.о.

13 МОУ «Нелидовская начальная школа –
детский сад»

Ермакова Н.Л., начальник отдела
дошкольного и дополнительного
образования Управления системой
образования администрации
Волоколамского г.о.

14 МДОУ «Детский сад № 12» Чижикова Е.А., главный эксперт
отдела дошкольного и
дополнительного образования
Управления системой образования
администрации Волоколамского
г.о.